
Petice proti registraci Mifegyne (RU-486)
Adresát petice: Leoš Heger (TOP09), ministr zdravotnictví

Vážený pane ministře,
protestujeme proti probíhající registraci přípravku Mifegyne určeného k usmrcení dítěte do 9. týdne těhotenství.
Tato registrace by byla v rozporu s naším právním řádem*. Evropská unie neukládá České republice povinnost registrovat tento přípravek. 
Mifegyne by účelově zbavil gynekology značné míry jejich osobní odpovědnosti a psychické zátěže při usmrcení dítěte, a to na úkor ještě většího 
traumatu u dotčených žen.

Proto vás žádáme, abyste veřejně deklaroval svůj nesouhlas s rozšířením umělých potratů o chemickou formu, informoval Státní ústav pro 
kontrolu léčiv o právních souvislostech a protiprávních důsledcích a osobně se veřejně zasadil za zastavení procesu registrace. Naše země 
nepotřebuje legalizovat další metodu zabíjení, ale probudit soucit s nevinnými dětmi a nabídnout pomoc ženám v obtížné situaci.

Jméno a příjmení, bydliště (HŮLKOVÝM PÍSMEM) Podpis E-mail**

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

I částečně vyplněný arch zašlete co nejdříve na adresu Hnutí Pro život ČR, o.s., Hlubočepská 85/64, 152 00 Praha. Za občanské sdružení petici předkládá Mgr. Radim Ucháč.

* Podle zákona  66/1986 Sb. „lékař ... určí zdravotnické zařízení, kde se výkon provede“ – tedy započetí, vlastní průběh a ukončení. Přípravek Mifegyne (RU-486) je však 
lékařem ve zdravotnickém zařízení ženě pouze podán, následně žena čeká až dva dny mimo zdravotnické zařízení (přičemž k vypuzení těla dítěte může dojít kdykoliv). Poté 
se žena opět dostaví do zdravotnického zařízení, kde je jí podán prostaglandin způsobující vypuzení těla dítěte. Jedná se tedy o metodu v rozporu s platným zákonem.
** Pokud na sebe uvedete e-mail, rádi vás budeme informovat o průběhu petice a tématech souvisejících s ochranou života od početí.


